Ministério da Fazenda

PROCESSO N.º  15165.721303/2018-91
EDITAL.............................: EDITAL DE SELEÇÃO ALF/CTA Nº 01/2018

A Comissão designada pela Portaria nº 080, de 18 de julho de 2018, torna público oresultado
preliminar da seleção para credenciamento de peritos, de profissionais de nível superior, legalmente
habilitados ao exercício de sua formação, para prestar assistência técnica à Alfândega da Receita
Federal do Brasil em Curitiba, a título precário e sem vínculo com a RFB, para prestação de serviços
de identificação ou quantificação de mercadorias importadas ou a exportar e emissão de laudos
periciais sobre o estado e valor residual de bens, pelo período de 02 (dois) anos, prorrogável por
igual período, em conformidade com o Edital nº 01/2018 e seusanexos. Abre-se o prazo recursal no
período de 16/11 a 20/11/2018, no horário das 14:00 às 17:00 horas, previsto no item 10.1 do Edital.
Os profissionais foram classificados por área de atuação e somente será(ão) credenciado(s) o(s)
classificado(s) até o limite de vagas estabelecidas no item 4.1 do Edital.

Nome Área de Especialização Total Classificação

Alex Adilson Torno de Souza Engenharia Civil 3 3º

Charles Alexandre Hoesel Vogt Engenharia Civil 2 4º

Daiana Perfol Engenharia Civil 2 5º

Daniel Veiga Jusi Engenharia Civil 5 2º

Gustavo Cunha Cardoso Engenharia Civil 2 6º

Marcia Hiromi Makiyama Engenharia Civil 5 1º

Gabriel Luiz Salomão Engenharia Elétrica 0 4º

Marcelo Fachini Elias Engenharia Elétrica 3,5 2º

Marco Antonio Bolson Engenharia Elétrica 0 3º

Marco Aurélio Hessmann Engenharia Elétrica 4 1º

Denis Kei Yokoi Engenharia Eletrônica 4,5 2º

Dorival Heeren Engenharia Eletrônica 9 1º

Enio Sergio Jacomino Engenharia Eletrônica 4 3º

Marcos Alexandre Araujo Siqueira Engenharia de Telecomunicação 8 1º

Fernanda Rodrigues de Camargo Engenharia Têxtil 5 1º

Flávio Nogueira Magalhães Engenharia Têxtil 4 2º

Arthur Eduardo Feijó Morgenstern Engenharia Mecânica 5 12º

Edison Tadachi Kosaka Engenharia Mecânica 3,5 14º

Guilherme Pianovski Engenharia Mecânica 12 2º

Edital Seleção Perito AL/FCTA nº 001/2018 1

Ministério da Fazenda

Henrique da Silva Brunkow Engenharia Mecânica 2,5 15º

José Alexandre de Campos Engenharia Mecânica 8 7º

Karin Soldatelli Borsato Engenharia Mecânica 11 4º

Marcelo Stahlmoefer Engenharia Mecânica 1,5 17º

Márcio Roberto de Oliveira Engenharia Mecânica 5,5 11º

Márcio Tilly Motinho da Silva Engenharia Mecânica 6 10º

Marco Antônio de Andrade Ribeiro Engenharia Mecânica 9 5º

Milton Borsato Engenharia Mecânica 14 1º

Paulo Cesar Gottlieb Engenharia Mecânica 7 8º

Pedro Henrique Coelho Fengler Engenharia Mecânica 0 18º

Renato Castanho Engenharia Mecânica 2 16º

Rodrigo Carneiro Ribeiro Engenharia Mecânica 6 9º

Rodrigo Yamada Rovigati Engenharia Mecânica 3,5 13º

Rubem Penteado de Melo Engenharia Mecânica 11 3º

Silvio Marcos Braz Engenharia Mecânica 9 6º

Claudio José Wipieski Engenharia Química 6 4º

Débora Begnini Engenharia Química 0 5º

Eliane Siqueira Razzoto Engenharia Química 9 2º

Emika Sakazaki Teramoto Engenharia Química 15 1º

Guilherme Pedro Bom Trancoso Engenharia Química 8 3º

José Moutinho Moreira Silva Geologia 7 1º

Edital Seleção Perito AL/FCTA nº 001/2018 2